РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от '/S декабря 2022 г. №

г. Кемерово

Об утверждении производственной программы в сфере горячего
водоснабжения и об установлении долгосрочных тарифов ООО «УТС»

на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,
реализуемую на потребительском рынке

Междуреченекого городского округа, на 2023 - 2027 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
от 14.11.2022 №2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом ФСТ
России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства
Кемеровской области-Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса», Региональная энергетическая комиссия
Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить ООО «УТС», ИНН 4205369653, производственную
программу в сфере горячего водоснабжения в закрытой системе горячего
водоснабжения на потребительском Междуреченекого городского округа,
на период с 01.01.2023 по 31.12.2027, согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Установить ООО «УТС», ИНН 4205369653, долгосрочные тарифы на
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую
на потребительском Междуреченекого городского округа, на период
с 01.01.2023 по 31.12.2027 согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса Д.В. Малюта

2

Приложение № 1
к постановлению

Региональной энергетической
комиссии Кузбасса

от /$  декабря 2022 г. №

Производственная программа
ООО «УТС» в сфере горячего водоснабжения в закрытой системе

горячего водоснабжения на потребительском рынке Междуреченского
городского округа на период с 01.01.2023 по 31.12.2027

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации Общество с ограниченной ответственность
«Управление тепловых систем» (ООО «УТС»)

Юридический адрес, почтовый адрес 650000, Кемеровская обл., г. Кемерово,
ул. Н. Островского, д. 32, офис 317

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

Региональная энергетическая комиссия
Кузбасса

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего

производственную программу

650000, г. Кемерово,
ул. Н. Островского, д. 32

3

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем горячего водоснабжения ООО «УТС»
на потребительском рынке Междуреченского городского округа

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финансовые
потребности,

тыс. руб., в том
числе НДС

Ожидаемый эффект

Наименование
показателя

тыс. руб.
в год %

Горячее водоснабжение -

- 2023 - - - -

- 2024 - - - -

- 2025 - - - -
- 2026 - - - -

- 2027 - - - -

4

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий
ООО «УТС» направленных на улучшение качества горячей воды
на потребительском рынке Междуреченского городского округа

Наименование мероприятия
Срок

реали
зации

Финан
совые

потреб
ности, тыс.

руб.(без
НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Горячее водоснабжение

- 2023 - - - -

- 2024 - - - -

- 2025 - - - -

- 2026 - - • - -

- 2027 - - - -

5

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности горячего водоснабжения

(в том числе по снижению потерь воды при транспортировке) ООО «УТС» на
потребительском рынке Междуреченского городского округа

Наименование мероприятия
Срок

реали
зации

Финан
совые

потреб
ности, тыс.

руб. (без
НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Горячее водоснабжение

- 2023 - - - -

- 2024 - - - -

- 2025 - - - -

- 2026 - - - -

- 2027 - - - -

Ра
зд

ел

5.
П

ла
ни

ру
ем

ые

об
ъе

мы

по
да

чи

го
ря

че
й

вод
ы

по
тр

еб
ит

ел
ям

ОО

О
«У

ТС
»

на
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ко

м
ры

нк
е

М
еж

ду
ре

че
нс

ко
го

го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

20
27

го

д
1

с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

Г о
ря

че
е

во
до

сн
аб

ж
ен

ие

1
60

2,
08

1
60

2,
08

1 6
02

,0
8

1 1 1

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

1
89

7,
92

1
89

7,
92

-

1
89

7,9
2

-

1 1

20
26

го

д с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

i

1
60

2,
08

1
60

2,
08

1
60

2,
08

1 1 1
с

01
.0

1.

по
30

.0
6.

1
89

7,
92

1
89

7,
92

1
89

7,
92

1 1 1

20
25

го

д с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

1
60

2,
08

1 6
02

,0
8

1

1 6
02

,0
8

1 1 1

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

1
89

7,
92

1
89

7,
92

1
89

7,
92

1 ■ 1

20
24

го

д с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

1
60

2,
08

1
60

2,
08

1
60

2,
08

1 1 '

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

1
89

7,
92

1
89

7,
92

1
89

7,
92

1 1 ■

20
23

го

д

с
01

.0
1.

 п
о

31
.1

2.

3
50

0

3
50

0

3
50

0

1 1 1 1 1 1

Ч s
3 §

СО
а

со
S

со
S "а

со
а

со
а

Н
аи

ме
но

ва
-н

ие
по

ка
за

те
ля

О
тп

ущ
ен

о
го

ря
че

й
во

ды

по

ка
те

го
ри

ям

по
тр

еб
ит

ел
ей

Н
а

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки

й
ры

но
к

По
тр

еб
ит

ел
ям

в

ж
ил

ищ
но

м
се

кт
ор

е

Бю
дж

ет
ны

м
ор

га
ни

за
ци

ям

П
ро

чи
м

по
тр

еб
ит

ел
ям

На

со
бс

тв
ен

ны
е

ну
ж

ды

пр
ои

зв
од

ст
ва

а

1.
1.

2. СП (N

Ра
зд

ел

6.
Об

ъе
м

фи
на

нс
ов

ых

по
тр

еб
но

ст
ей

,
не

об
хо

ди
мы

х
дл

я
ре

ал
из

ац
ии

пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ой

пр
ог

ра
мм

ы
ОО

О
«У

ТС
»

на
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ко

м
ры

нк
е

М
еж

ду
ре

че
не

ко
го

го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

fctо(-4
(NО(N

O'!
ofin

о
о

к о
СИ

On
оСir>

tt
О1̂
40(N
О(N

О

О
о

ок
с\|

СП

3̂"
o '1Г>

о  40 • о о
о
о СП

'З"
оо

п
О1-1

CN
ОCS

t--о
о
о

оЯ
(N

СП

оо
стГ'Ч-

о  40 О О

О
О

и о
СП

оCSчо

пои
'=3'(Nо<N

С~~о
г-Но
о

оС
CN)

СП

Tt-
Г'"

о  _• о о
3  G о
о  ^

оч'З;•'З"1Л

«:ои
СПCSо(N

CN

СП
оя

о
о

оотГ
o '
о

<DЯЯаюоЯ<и
яей
я

иос

<D
3гао

w
fctЯ н

оW о
о  И к vo05 03 Д
w & S ы н х А о VOе с о

я

>Яок@ Я Я и
и- Sей Н

о 3
а *У <и

о
о

vo
ей

св CQ £2Си Я о & я

СЙ
& S  §
a _ | gя оо И

И
«ЯЯ0)
VO
ейя
оо ЯЯ«  Е
О (X
Р5  ЮЯ(Г)О f_l (D 3S
Я  О« ИРч оО t=!^ Я
<° ИРи н
(D О-©< И
О  Н

« Оч:
i-Q PQs  а
1 § Рн &р  я
О СЙ& я
С X эЯ 2ч:оXо

ейРн
И

оя я<иИн о  fcf
О U5
Й д£2 <dЯ но я
Я ^
S *Я яЯ' ел аСО (D
В «Ч СП
« SЛ g

о чw r tt си2 нА ^S gя нR Я
О Йх яVO Оо к(DЯ оИ

о03н
о

я н оо wЯ 1=с
Ю О0) юа  мн яоя
<и
3
PQ
О
ОЯаЗЯ

О
Рня<ЙЯ
Wопохя о © «

* яноСЙЯ

8

7. График реализации мероприятий производственной
программы ООО «УТС» на потребительском рынке Междуреченского

городского округа

Наименование мероприятия
Дата начала
реализации

мероприятий

Дата
окончания
реализации

мероприятий

Бесперебойное горячее водоснабжение 01.01.2023 31.12.2027

Ра
зд

ел

8.
По

ка
за

те
ли

на

де
жн

ос
ти

,
ка

че
ст

ва
,

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
об

ъе
кт

ов

си
ст

ем

го
ря

че
го

во

до
сн

аб
же

ни
я

ОО
О

«У
ТС

»
на

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ко
м

ры
нк

е

ейи
&
О
оио«опо
о!—I
оиоиоио
<D
Он

<D

«  к
w °  H S  у  о
Ч о  оU qj и
Й ^ w

1 11tri (Uос

к
§
и
оголч
о

Кн
Я S

WКМ<ь>и о
о  юS к й ч «  я

ей О  Яи vo ЯU Ч
^  2  <и «со  <и

VO

К
§ш о  и<и
И ы «O '"1и
8

аоf-*

К
5
Й
а
ос

CDV«&
оиа«н
8
5W

Л
оя

«
5
Й
3Иокик
§
ИоИиS
§

<Йч;ои
ГОCNо(NкЙчс

й«о(ч■■З"<м
о
СЧ
И
Йчс

Й«
оиюСЧ

о
(S

Sчс

Йч
ои

40
CNо(N
я034с

свч
оfnГ--<м

о(N
И
Йчс

10

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы
ООО «УТС» на потребительском рынке Междуреченского городского округа

№
п/п Наименование показателя

Значение
показателя в

базовом
периоде
2023 год

Планируемое
значение

показателя по
итогам

реализации
производст

венной
программы

2027 год

Эффективность
производственной

программы, тыс. руб.

1. Показатели качества
горячей воды - - -

2.
Показатели надежности и
бесперебойности горячего

водоснабжения
- - -

3.
Показатели энергетической

эффективности
использования ресурсов

- - -

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы
за 2021 год ООО «УТС» на потребительском рынке

Междуреченского городского округа

Наименование показателя

Фактическое значение показателя
за 2021 год,

тыс. руб

Г орячее водоснабжение -

12

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания
абонентов ООО «УТС» на потребительском рынке Междуреченского городского

округа

Наименование мероприятия Период проведения мероприятий

- -

зЯ
Окл

™ щ
% ЁCD «Я Р-1
3 s« Я
О w
w  cd « Ио ясвн

о  о1=1

я
&

оЗ
оз ЪС

А
& <®!
Я ^я й
8 <N Я ^I  °о ^  И RJ
«  V&
§ §
Я ®^  trtr м- S^qJ
е v
о. НU ОЯ
со

1>
2 ЙSL °£> OJ
«а (N
м *Н
5 ^
« 2 С
^  fo
(-Г 2  « Оа п
и тн® 3  * 2
ч ®Я wоо <=[о«ч: S
S а«и СО U оу
5 я6  U

я
Я

оU
о
Sс;

3и
ЭНон«
&
»
SSм
Ы

а
»о
оUоXоtrоа<оU
оi~оаа
Я4>

а->»

и
В  Й

S3

2 я>> 9-
Б 8
S-S
° «a

Я
2 а
§ ов
л
пси н
Я  « ю*Q a

-© " С -
я н о. ® ев В
Н л я

О
О
С

2яU*а<и
Д(Г)
ICQ
О4 с
аЗкни<D
дос5 о «

зД3S3д
осаоЗноояetо

о
э
о

id>>а.

553
дггоСЯаЗноодfcCо

ОПя
соою

U<
ХО>->
Си

о?
«3 ££ И >4
^ Э К о о м s m U,Щ -S fc[ 5 1Л ДД О (_•Р 5, 5 VO —

?  о
Зн ет* Л  ч>—'S g S a '

о 9 - я
«  I

Ои

о
чо"г-оо

о
40г-оо

г-ON
00

4 0шСПСПON
3̂"

t-̂
in'<N

СП
СП

00
CN

СП
СП
сп'
4 0о

^t00̂
осо
о Г -CN

СП

(N
1̂-

спо•̂J-

ип

^f
СП

СПип̂

СП
Г"-
СП

СП
ON

СП

СП
ONк
СП

40̂
оС
СП

о
с
о

а> со
 ̂ S

5Д<0
§
заVDоа ,но
Й
X
д
trо
д

-  й н

ю  ®к S^ VO
©o'(N

ип
o '
СП

WHOn
o '
СП

СП

СП
СП

о
д
Она>с

СП
CNоCN

CN

о
о

CNо(N
(Nо
CN

о
о
о

ип
CNо
CN
к
о
о
о

4 0(Nо
CN

4 0
(Nо
(N

о
о
о

(Nо
CN

о
т—Н
о
о

о
д >До д
дсз Sо

д
я -CQо cdсо

д л До S д
Sдей

Я

!=: а
г-Uо

сх
Оно

о
н

ооо

>коио3Sя
о
оо

Рч
сЗ
Ои
t=cои
о1-4о«о
о
§
Д
оочо
Sл
ин
о
40
KSн«м
с
яЯЯ"
сЗсоЯЧев<иа
х
чCDя-
ю
«он(DаЗCQьчл
«
ь?яя(D

зЯОя1-Q
я
ОЯи(Dрц
CDЯя
CD4 «
О

5н
ооя
яCDчСО
ОяейН
О

«
О
по
PQ
ЗЯям
оя
CDя(и
Йч;w(D

О
О
О ^W ^^  ГхГ)
Я ф
(D

& ^
*

(D ОО

Я *2
3  О

оЗ5 °
9 <й« VO
« со 1-0 >-.
s  ^
я S

^  О
Ян a° R Я °

3 “
a t
% $ S' g« я
я ^
S лcd D
CD Ща  ft
-  зЯ о я л
лО

С

Н
00 >?

 ̂ о
^  о  м 5 о ^
о  ^ ^ ч; “<м

ч; ога
2
я fc£
Очм ^  ОS 3 ^

^ 9< яя оН Н« « яЧ Л <Utt н я
2  о -e*g с

Сц  ̂ о
гй § ь*н h 9̂  * * §,«

CD tt <Ue

яо
Й

яя^  э я• я ^оо Й Ч(N cL Wг, О Оо я я^ ^ ЙДЗ н
о  О оО Г* о
173 m Я
со g  Я3 fp
я

я ч
CD Нйч ^  О Я аз Я

О  !т! С«ОQЯSо

чи Н-(Я йИ ^Н О
О щ я3
« ft ьзя Я о § И о
<D

^  *

в !
CD *  (-.&,
CDя
со

Онио
2
§
оfcfо
Он
Ои,